

**Or. V. 0041-22 / 2000**

**Protokół Nr XXII / 2000  
z XXII Sesji Rady Powiatu Białostockiego I kadencji  
w dniu 12 października 2000 roku  
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego - Pan Zygmunt Matusik powitał wszystkich radnych, zaproszonych gości, dyrektorów placówek oświatowo-wychowawczych, a w szczególności młodzież Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu – listy obecności w załączeniu / zał. nr 1 i 2 /.

Pan Zygmunt Matusik złożył wszystkim nauczycielom życzenia i zaprosił zebranych do obejrzenia montażu słowno- muzycznego, przygotowanego przez młodzież z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Następnie Starosta Białostocki wręczył dyrektorom szkół powiatowych akty mianowania.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego, o godz. 10<sup>30</sup> otworzył obrady XXII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 12 października 2000 roku w Starostwie Powiatowym w Białymstoku.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach XXII Sesji RPB uczestniczy 43 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący obrad przypomniał zebrany porządek obrad i zapytał, czy są do niego uwagi ?

Przewodniczący AWS "Dobro Wspólne" Pan Grzegorz Jakuć poprosił o wprowadzenie do porządku dziennego punktu:

**3. Stanowisko Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zachowania się Prezydenta RP Pana Aleksandra Kwaśniewskiego.**

Radny Wiktor Antoniuk, nawiązując do stanowiska Klubu AWS "Dobro Wspólne" dot. zachowania się Prezydenta RP Pana Aleksandra Kwaśniewskiego, podkreślił, iż zajmowanie przez RPB stanowiska w tej sprawie uważa za szkodliwe dla interesów powiatu i Klub SLD będzie głosował przeciw.

Powyższą zmianę przyjęto przy 7 głosach "przeciw" i 6 "wstrzymujących się".

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska - Pan Marek Żmujdzin zaproponował wprowadzenie punktu:

**13. Stanowisko Rady Powiatu Białostockiego w sprawie Apelu Makowskiego - debaty na przyszłość polskiej wsi.**

Ww. zmianę przyjęto jednogłośnie do realizacji.

Następnie przegłosowano zmieniony porządek obrad, który przyjęto do realizacji przy 3 głosach "wstrzymujących się" :

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad .

3. Stanowisko Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zachowania się Prezydenta RP Pana Aleksandra Kwaśniewskiego.
4. Informacja o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami Rady.
5. Informacja o realizacji zadań w zakresie oświaty i wychowania na terenie powiatu.
6. Informacja o realizacji zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej.
7. Informacja o działalności Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Łapach.
8. Informacja w sprawie prac nad projektem budżetu powiatu na 2001 rok.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2000 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu Białostockiego umowy na dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą "przebudowa i rozbudowa szkolnej sali gimnastycznej wraz z infrastrukturą techniczną przy ZSM w Łapach".
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i tzw. wartości 1 punktu.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie białostockim w latach 2001-2003.
13. Stanowisko w sprawie Apelu Makowskiego - debaty nad przyszłością polskiej wsi.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Zatwierdzenie protokołu z XXI sesji Rady.
16. Sprawy różne.
15. Zamknięcie obrad sesji.

#### Ad. 3

Przewodniczący Klubu Radnych AWS "Dobro Wspólne" - Pan Grzegorz Jakuć przedstawił zebrany stanowisko radnych Klubu dot. zachowania Prezydenta RP Pana Aleksandra Kwaśniewskiego. Poprosił o przegłosowanie ww. stanowiska przez Radę Powiatu Białostockiego.

Rada Powiatu Białostockiego przyjęła ww. stanowisko przy 32 głosach "za", 1 wstrzymującym się" i 5 głosach "przeciw" / zał. nr 3 /.

#### Ad.4

Starosta Białostocki-Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany informację o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami Rady ( materiał w załączeniu -zał. nr 4).

**Rada Powiatu ww. informację przyjęła do wiadomości.**

#### Ad.5

Informację o realizacji zadań w zakresie oświaty i wychowania na terenie powiatu, przedłożył zebrany Pan Stanisław Łapiński- członek Zarządu Powiatu Białostockiego ( zał. nr 5 ). Materiały na powyższy temat radni otrzymali w stosownym terminie ( zał. nr 6).

Z Okazji Dnia Edukacji Narodowej, przypadającego 14 października, Pan Stanisław Łapiński złożył wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty życzenia sukcesów w zreformowanej oświacie oraz wymiernych korzyści z pracy zawodowej. Podkreślił, iż pomimo trudności finansowych, które nie ominęły powiatu, istnieje realna szansa na powodzenie reformy oświaty w powiecie i rozwoju szkół.

Następnie głos zabrał Pan Wiesław Pusz- Starosta Białostocki. Zwrócił uwagę, iż sprawy dotyczące szkolnictwa, stanowią istotną pozycję w budżecie powiatu. Około 40% budżetu stanowią dotacje związane z Domami Pomocy Społecznej i Domami Dziecka. Następne 40% budżetu stanowią środki finansowe związane z oświatą. W 1999 roku powiat przejął szkolnictwo. Otrzymał budżet na poziomie 9.600.000 zł. Dzięki stanowisku

Rady Powiatu Białostockiego przeznaczone zostały środki finansowe na szkolnictwo w wysokości 1.700.000 zł. Budżet z roku 2000 jest o 6% większy niż budżet z 1998. Pan Starosta podkreślił, iż dzięki pracy Dyrektorów, przy bardzo skromnym budżecie, wzrasta liczba uczniów, ogranicza się koszty i koszty jednostkowe kształcenia. Następnie, Starosta Białostocki omówił sytuację związaną z wdrożeniem i realizacją "Karty Nauczyciela", przedstawił koszty jednostkowe, w przeliczeniu na 1 ucznia, poszczególnych szkół podległych powiatowi.

Na zakończenie swego wystąpienia, Starosta Białostocki, w imieniu Zarządu, złożył serdeczne życzenia sukcesów zawodowych wszystkim nauczycielom. Podkreślił, iż ze strony władz powiatu jest duża życzliwość i zrozumienie dla grona nauczycielskiego oraz dyrektorów placówek oświatowych.

Przewodniczący obrad- Pan Zygmunt Matusik, udzielił głosu Panu Wacławowi Muszyńskiemu- Dyrektorowi ZSMR w Supraślu. Pomimo trudnej sytuacji w szkolnictwie, związanej z reformą oświaty, uważa, że ZSMR w Supraślu radzi sobie z trudnościami. Uczniom stwarza się dobre warunki pracy i nauki. Młodzież szkoły wyjeżdża na praktyki do Szwajcarii i Niemiec. W przyszłym roku, wyjedzie na praktyki około 57 uczniów, w tym 4 uczniów na praktyki 18-o miesięczne. Uczniowie szkoły biorą udział w olimpiadach przedmiotowych, należą do różnych kółek zainteresowań i odnoszą duże sukcesy. Dyrektor Muszyński poinformował, iż w szkole, w ramach oszczędności, zlikwidowano 5 etatów administracyjno-obsługowych i 2 etaty w internacie. W 1998 roku, budżet szkoły wynosił 1.836.000 zł, gdzie było 15 oddziałów i 395 uczniów. Natomiast, w 2000 roku, budżet wynosi 1.867.000 zł., jest 20 oddziałów i większa liczba uczniów.

Na zakończenie, Dyrektor ZSMR w Supraślu podziękował Zarządowi i Radzie Powiatu Białostockiego za dotychczasową opiekę nad szkołą, z nadzieją na dalszą owocną współpracę.

Następnie głos zabrała Pani Jadwiga Maciejewska- Dyrektor L.O i L.E. w Łapach, która pochwaliła się osiągnięciami uczniów, odnoszącymi duże sukcesy na olimpiadach przedmiotowych. Omówiła, także, aktualną sytuację ekonomiczną szkoły, podkreślając jej bardzo oszczędną gospodarkę finansową. Szkoła ma najniższy wskaźnik kosztu utrzymania ucznia, w stosunku do innych szkół powiatowych. Zmniejszane są, także, wydatki na ogrzewanie. Pani Jadwiga Maciejewska podzieliła się, również, problemami, z którymi boryka się szkoła. Konieczny jest, jej zdaniem, podział klas ( na mniej liczebne ) na lekcjach języka obcego. Brak jest środków finansowych na zajęcia sportowe, pozalekcyjne. Podkreśliła, iż współpraca szkoły z rodzicami układa się bardzo dobrze, np.: dzięki ich pomocy, w ubiegłym roku kupiono 10 nowych komputerów, wyposażono od podstaw druga pracownię komputerową.

Pani Dyrektor podziękowała radnym RPB oraz Zarządowi za zrozumienie potrzeb szkoły, ze swej strony zapewniając, że szkoła będzie się starać, aby osiągnięcia uczniów były nadal bardzo dobre, tak żeby członkowie RPB nie wstydzili się darowanych pieniędzy.

Radny Wiktor Brzosko, jako absolwent L.O. w Łapach podziękował wszystkim nauczycielom, a przede wszystkim, Pani Jadwidze Maciejewskiej niegdyś go uczącej .za trud przygotowywania młodych ludzi i zachęcania ich do dalszej nauki.

Następnie głos zabrał Pan Marian Perkowski- Dyrektor ZSM w Łapach. Również i on, zapoznał radnych z sytuacją w swojej szkole. Poinformował, iż od 1 stycznia 1999 roku, zmniejszeniu uległo zatrudnienie pracowników obsługi o 30%. Obecne warunki pracy są trudne, ponieważ nauka teorii odbywa się w jednym budynku, na dwie pełne zmiany, a w drugim budynku, na 1,2 zmiany. Została, także, zamknięta sala gimnastyczna, ze względu na istniejące zagrożenie bezpieczeństwa i rozpoczęto jej kapitalny remont. Na czas jego zakończenia, szkoła zmuszona jest korzystać z różnych sal w mieście. Pomimo

to, młodzież odnosi sukcesy na olimpiadach sportowych. Korzystając z okazji, podziękował Gminie Poświętne za przekazanie 4.000 zł. na zakup komputera dla szkoły. Pan Marian Perkowski podkreślił, iż szkoła stara się robić wszystko, aby zapewnić młodzieży dobry poziom nauczania i dobre warunki do nauki, o czym świadczy 70% wskaźnik absolwentów kontynuujących naukę na wyższych uczelniach.

Kolejnym mówcą był Pan Edward Godlewski- Dyrektor ZS w Michałowie. Zaznaczył, iż problemy w jego szkole sprowadzają się do skromnych środków finansowych na wydatki rzeczowe. Do końca b. r. należy rozwiązać sprawy kadrowe, bowiem, brak naboru do 10 klas pierwszych spowoduje redukcję kadry nauczycielskiej. Innym ważny problem wynika z obowiązku wypłaty wyrównań wynagrodzeń od stycznia do końca sierpnia, na co brakuje szkole 120.944 zł. Do końca sierpnia 2001 roku należy, również, ustalić profile kształcenia w przyszłej szkole gimnazjalnej. Kolejny problem stanowi brak pełnego wykorzystania miejsc w internacie, co spowoduje przekształcenie jego części na pracownie przedmiotowe. Pomimo tylu problemów, od 1 września b.r. uruchomiono dwie nowe szkoły, dzięki znacznej pomocy Starostwa Powiatowego. Ponadto, w szkole działają dwie pracownie komputerowe.

Na zakończenie swego wystąpienia, Dyrektor ZS w Michałowie zaapelował do członków RPB i Zarządu o współpracę i pomoc w funkcjonowaniu szkoły.

Następnie wystąpiła Pani Anna Matlag- Dyrektor ZS w Czarnej Białostockiej, która podziękowała radnym RPB i Zarządowi za życzliwość i pomoc dla jej szkoły. Dzięki niej, szkoła nie miała trudności z wypłatą wynagrodzeń w ubiegłym roku. Szczególne podziękowania złożyła na ręce Pana Jana Malinowskiego- Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki, dzięki któremu udało się częściowo zredukować wydatki związane z potrzebami szkoły.

Ostatnim mówcą był Pan Wiesław Kosiński- Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach. Przypomniawszy zebranym, iż CKP zostało powołane uchwałą RPB z dniem 1 sierpnia 2000 roku i działa w oparciu o statut zatwierdzony przez RPB. Poinformował, iż obecnie jest zatrudnionych 41 nauczycieli ( na pełnych etatach ) i 8 osób w administracji. Ponieważ w zreformowanym szkolnictwie nie przewiduje się przedmiotów zawodowych, CKP będzie przeprowadzać inne szkolenia praktyczne, przede wszystkim, eksternistyczne i modułowe. W liceach profilowanych nie ma, także, zajęć praktycznych, więc nastąpi drastyczny spadek godzin lekcyjnych i należy podjąć decyzję o redukcji kadry nauczycielskiej. Pan Dyrektor poinformował, ponadto, że w CKP będzie utworzony ośrodek szkolenia kierowców i planuje się powołanie ośrodka egzaminowania. Podejmował, również, rozmowy z PUP w Białymstoku o podjęciu współpracy z CKP, tak aby w szkole mogły być prowadzone różnorakie kursy w celu pozyskania środków finansowych. Na dzień dzisiejszy, CKP pozyskuje te środki ze stacji diagnostycznej, przynoszącej stały dochód ( 5-6 tys. zł. miesięcznie ), który planuje się zwiększyć do 10 tys. zł. miesięcznie. CKP prowadzi, ponadto, działalność produkcyjno-usługową ( 20-30 tys. zł. dochodu ), a w celach oszczędności zatrudnia się, sezonowo, pracowników fizycznych z PUP w ramach robót interwencyjnych. Planuje się, także, nawiązać kontakty z Instytutem Transportu Samochodowego.

Na zakończenie, Pan Wiesław Kosiński podziękował członkom RPB za powołanie CKP w Łapach, podkreślając, iż z perspektywy dwóch miesięcy pracy widzi, iż nie byłoby możliwe utrzymanie warsztatów szkolnych.

Pan Jan Malinowski- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki składając życzenia wszystkim nauczycielom, podkreślił, że nie jest rzeczą łatwą przenosić środki finansowe na oświatę. Dlatego podziękował za zrozumienie wszystkim radnym, a szczególnie Przewodniczącym i członkom dwóch Komisji: Infrastruktury Technicznej i Finansowo- Gospodarczej.

Radny Marian Olechnowicz złożył serdeczne życzenia z Okazji Dnia Edukacji Narodowej, wszystkim nauczycielom i przybyłym Dyrektorom szkół, w imieniu radnych, a szczególnie w imieniu Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki. Ponadto, zwrócił się z pytaniem do Zarządu Powiatu, dotyczącym zwiększenia naboru do szkół i zabezpieczenia na ten cel środków finansowych.

Odpowiedzi udzielił Starosta Białostocki- Pan Wiesław Pusz. Stwierdził, iż w kwestii pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na zwiększenie naboru uczniów do szkół i na podejmowanie nowych zadań, jak co roku, Starostwo Powiatowe występuje do Ministerstwa. W ubiegłym roku takie środki pozyskano, jednakże w roku bieżącym Starostwo nie otrzymało pozytywnej odpowiedzi z Ministerstwa.

Radny Jan Kaczan zwrócił się z pytaniem do Dyrektora L.O. w Łapach, dlaczego wysokość środków specjalnych ( 29.500 zł ) jest tak mała?

Pani Jadwiga Maciejewska wyjaśniła, iż wypracowane środki specjalne są przekazywane Starostwu Powiatowemu, stąd też środki specjalne nie są wysokie.

**Rada Powiatu Białostockiego przyjęła informację o realizacji zadań w zakresie oświaty i wychowania na terenie powiatu .**

#### Ad.6

Pan Piotr Topczewski- Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych przedłożył obszernie informacje na temat realizacji zadań powiatu w zakresie kultury i ochrony dóbr kultury oraz kultury fizycznej i turystyki za lata 1999- 2000. Informacje na powyższy temat, radni otrzymali w formie pisemnej, w stosownym terminie ( zał. nr 7 ).

Wobec braku pytań, **Rada Powiatu Białostockiego ww. informację przyjęła do wiadomości.**

#### Ad.7

Pisemny materiał dotyczący działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łapach, radni otrzymali w stosownym terminie ( zał. nr 8 ).

Dodatkowe wyjaśnienia, na powyższy temat, złożyła Pani Janina Perkowska- Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Łapach. Podkreśliła najważniejsze punkty ww. informacji i zasygnalizowała potrzeby poradni. Zaznaczyła, iż w związku ze wzrostem liczby dzieci i młodzieży potrzebującej pomocy psychologiczno-pedagogicznej, nie wystarczająca jest obsada kadrowa placówki ( 6 osób ). Ponadto, poradnia nie posiada kserokopiarki, ani komputera. Brak jest, także, funduszy na delegacje, niezbędne jeśli się weźmie pod uwagę, że placówka swoim działaniem obejmuje od niedawna, dodatkowo, Gminę Zawady i powinna „wychodzić” do środowiska. Nie ma środków finansowych na doskonalenie pracowników i testy psychologiczne ( np.: test do badania dzieci nie słyszących kosztuje 2.000 zł ). Następnie, Pani Dyrektor określiła rozwój placówki w perspektywie najbliższych lat. W przyszłości planuje się przystosowanie bazy lokalowej dla osób niepełnosprawnych i wyposażenie sal do terapii rodzin i zajęć grupowych. Ambicją placówki jest, aby w przyszłości stała się ona placówką specjalistyczną, w zakresie psycho-profilaktyki. Tak, aby mogła służyć pomocą 15 gminom powiatu białostockiego.

**Rada Powiatu Białostockiego przyjęła ww. informację do wiadomości.**

Następnie, Przewodniczący obrad ogłosił 25-o minutową przerwę.

#### Ad.8

Pani Maria Grażyna Kalinska- Skarbnik Powiatu, złożyła informację na temat prac nad projektem budżetu na 2001 rok ( materiał w załączeniu, zał. nr 9 ).

**Rada Powiatu Białostockiego przyjęła ww. informację do wiadomości.**

**Ad.9**

Pani Maria Grażyna Kalińska- Skarbnik Powiatu zreferowała projekt uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2000 rok ( zał. nr 10 ).

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej- Pan Jan Ambrożej poinformował, iż Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały RPB.

Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały RPB.

**Rada Powiatu Białostockiego podjęła, jednogłośnie, uchwałę Nr XXII / 119 / 2000 z dnia 12 października 2000 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2000 rok ( zał. nr 11 ).**

**Ad.10**

Wyjaśnienia dotyczące projektu uchwały RPB w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu Białostockiego umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia p. n. : „ przebudowa i rozbudowa szkolnej sali gimnastycznej wraz z infrastrukturą techniczną przy Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach „ ( zał. nr 12 ), złożyła Pani Maria Grażyna Kalińska- Skarbnik Powiatu.

Zarówno Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej- Pan Jan Ambrożej, jak i Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki- Pan Jan Malinowski, przedstawili pozytywne opinie swych komisji dot. ww. projektu uchwały RPB.

Wobec braku pytań, przystąpiono do głosowania.

**Rada Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę Nr XXII / 120 / 2000 z dnia 12 października 2000 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu Białostockiego umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia p. n. : „ przebudowa i rozbudowa szkolnej sali gimnastycznej wraz z infrastrukturą techniczną przy Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach” , przy 1 głosie „ wstrzymującym się „ ( zał. nr 13 ).**

**Ad.11**

Starosta Białostocki- Pan Wiesław Pusz złożył wyjaśnienia na temat projektu uchwały RPB w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i uzgodnienia wartości 1 punktu ( zał. nr 14 ).

Następnie, Przewodniczący Komisji: Oświaty, Kultury i Turystyki oraz Finansowo-Gospodarczej, przedstawili pozytywne opinie swych komisji dot. projektu ww. uchwały RPB.

Radny Jan Kaczan zwrócił się z pytaniem do Starosty Białostockiego, dlaczego Zespół Szkół w Michałowie ma tak nisko określoną wartość 1 punktu, w stosunku do innych jednostek organizacyjnych wymienionych w projekcie uchwały?

Pan Wiesław Pusz wyjaśnił, iż poszczególne jednostki organizacyjne wartość 1 punktu określają w oparciu o liczbę pracowników i swoje budżety, które podlegają zatwierdzeniu przez RPB. Zróżnicowanie wartości 1 punktu wynika z posiadanych, przez te jednostki, środków finansowych. Zamiarem Zarządu jest, w przyszłości, ujednoclenie wartości 1 punktu. Niemniej jednak, zależne jest to od wysokości środków finansowych jakimi będzie dysponował powiat.

**Rada Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę Nr XXII / 121 / 2000 z dnia 12 października 2000 roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i uzgodnienia wartości 1 punktu, przy 2 głosach „ wstrzymujących się” ( zał. nr 15 ).**

**Ad.12**

Pani Elżbieta Anna Turczewska- Dyrektor PCPR w Białymstoku, złożyła wyjaśnienia na temat projektu uchwały RPB w sprawie zatwierdzenia programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie białostockim w latach 2001-2003 ( zał. nr 16 ).

Radny Leon Charytoniuk zauważył, iż przedstawiony projekt uchwały w ww. sprawie jest dużo lepszy od pierwotnej wersji. Zaznaczył jednak, że należałoby wprowadzić kilka poprawek, np.: obniżyć koszty finansowania, wyżej omawianego programu , na rzecz pomocy finansowej w zakupie sprzętu rehabilitacyjnego i przedmiotów ortopedycznych dla osób niepełnosprawnych.

Pani Elżbieta Turczewska wyjaśniła, iż w zadaniach dotyczących ustalania szczegółowych potrzeb w zakresie poprawy warunków życia społecznego i zawodowego osób niepełnosprawnych, nie chodzi jedynie o koszt opracowania ankiety, kwestionariusza wywiadu, który pracownik socjalny przeprowadzałby z osobą niepełnosprawną. Należy brać pod uwagę inne koszty, ponieważ jej intencją jest, aby program ten był, naprawdę, profesjonalny. Wnioski z badań mogłyby pozwolić na opracowanie i uszczegółowienie programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych, również na następne lata, nie tylko na wskazane w projekcie uchwały. Przede wszystkim, duży koszt będzie dotyczyć przeprowadzenia samych ankiet. Była sugestia, aby wywiady przeprowadzali pracownicy ośrodków pomocy społecznej, gdyż najlepiej znają swój teren działania. Jednak należałoby ich opłacić. Jeżeli mają się tym zająć specjaliści, takie opracowanie również kosztuje. W PCPR pracuje jedynie 7 osób, które własnymi siłami tego zadania nie są w stanie wykonać. Pani Dyrektor przypomniała, iż koszt realizacji ww. programu jest określony na 3 lata, a nie na rok. Odnośnie sugestii radnego Leona Charytoniuka, dotyczącego zbyt wysokiego kosztu realizacji programu, który należałoby zmniejszyć i przenieść na zakup przedmiotów ortopedycznych i sprzętu rehabilitacyjnego- ten punkt jest tylko uzupełnieniem obecnie realizowanego programu celowego „ Drogowskaz”. Na dzień dzisiejszy, PCPR może dofinansować osobom niepełnosprawnym do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych i leczniczych, ale tylko w przypadku częściowej refundacji przez Kasę Chorych. Ujmując ten punkt w tym programie, chodziło o sprzęt nie wymieniony w rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z 6 listopada 1998 roku w sprawie szczegółowego wykazu sprzętu.

Przewodniczący Komisji: ds. Rodziny i Pomocy Społecznej oraz Oświaty, Kultury i Turystyki, przedstawili pozytywne opinie swych komisji w sprawie ww. projektu uchwały.

**Rada Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę Nr XXII / 122 / 2000 z dnia 12 października 2000 roku w sprawie zatwierdzenia programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie białostockim w latach 2001-2003 , przy 3 głosach „wstrzymujących się” ( zał. nr 17 ).**

**Ad.13**

Starosta Białostocki- Pan Wiesław Pusz przedstawił stanowisko Zarządu w sprawie Apelu Makowskiego- debaty nad przyszłością polskiej wsi.

Zarząd stoi na stanowisku, iż problem jest ważny , w związku z czym, popiera działania mające na celu wsparcie "Apelu Makowskiego".

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska- Pan Marek Żmujdzin, poinformował, że w dniu 9 października b.r. komisja złożyła formalny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXII Sesji RPB "Apelu Makowskiego".

Następnie, Przewodniczący obrad odczytał propozycję stanowiska RPB w sprawie "Apelu Makowskiego" ( zał. nr 18 ).

**RPB w głosowaniu, jednogłośnie przyjęła stanowisko RPB z dnia 12 października 2000 roku w sprawie "Apelu Makowskiego".**

#### **Ad.14**

Interpelacji i zapytań radni nie zgłosili, wobec czego przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad.15**

W punkcie " zatwierdzenie protokołu z XXI Sesji RPB" radny Antoni Berensztejn zwrócił uwagę na błąd w zapisie protokołu, Ad.9, dot. przeznaczenia 100.000 zł. z dróg ,w planie inwestycyjnym na 2000 rok, na oświatę. W protokole jest wymieniona kwota 1000.000 zł.

**RPB przyjęła jednogłośnie protokół Nr XXI / 2000 z dnia 14 września 2000 roku.**

#### **Ad.16**

W sprawach różnych, Przewodniczący obrad ustosunkował się do zarzutów radnej Alicji Łapińskiej dot. zgłoszonych przez nią poprawek do protokołu Nr XX/2000 z Sesji RPB. Następnie, zwrócił uwagę radnych na opuszczanie przez nich obrad Sesji, podkreślając, iż w takich przypadkach , w protokołach będą odpowiednie adnotacje. Poprosił, aby w dniu Sesji nie organizować posiedzeń komisji, poza wyjątkowymi sytuacjami, a przewodniczących komisji o sumienne ich przygotowywanie.

Radny Andrzej Osmolski zwrócił się z pytaniem do Zarządu, czy są szanse na pozostawienie Wydziału Komunikacji w Łapach?

Starosta Białostocki wyjaśnił, iż w tej sprawie było zapytanie jednego ze Starostów do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Odpowiedź została przesłana wszystkim Starostom. Ministerstwo stoi na stanowisku, że nie ma żadnych podstaw prawnych, żeby tworzyć filie Wydziałów Komunikacji, poza jedną w powiecie. Ponadto, Pan Starosta poinformował, iż do Zarządu Powiatu wpłynęły pisma od: radnego Jerzego Mojkowskiego, Burmistrza Łap i posła Krzysztofa Jurgiela w sprawie utrzymania wydziału komunikacji w Łapach. Pan Starosta podtrzymał dotychczasowe stanowisko Zarządu argumentując, iż nie ma podstaw prawnych do tworzenia filii komunikacji. Poza tym dąży się do utworzenia Centralnego Rejestru Kierowców i Pojazdów. Stosowne porozumienie w tej sprawie zostało podpisane pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Ministrem Komunikacji. Dodatkowo, Starostwo Powiatowe ponownie wystąpiło do Ministerstwa z zapytaniem, odnośnie utrzymania Wydziału Komunikacji w Łapach i oczekuje na odpowiedź.

Przewodniczący obrad poprosił Starostę Białostockiego o kilka zdań na temat aktualnych prac nad strategią rozwoju powiatu białostockiego.

Pan Wiesław Pusz przypomniał, iż wypracowana strategia czeka na stanowisko Rady Powiatu Białostockiego. Komisje RPB powinny wypracować stanowisko w tej sprawie na swych posiedzeniach i zaproponować ewentualne zmiany bądź poprawki, ponieważ opinie komisji są niezbędne dla dalszego kontynuowania prac nad strategią rozwoju powiatu białostockiego .

Radny Antoni Berensztejn zapytał o stanowisko Zarządu odnośnie drogi "Agroma" w Czarnej Białostockiej.

Odpowiedzi udzieliła Pani Celina Grażyna Wojciechowska- Wicestarosta Białostocki. Stwierdziła, iż Zarząd jeszcze nie wypracował stanowiska w tej sprawie.



Wniosek Dyrektora "Agromy" wpłynął do Zarządu Powiatu oraz do Zarządu MiG Czarna Białostocka. Dotyczył potencjalnej zmiany kategorii drogi, która jest aktualnie drogą zakładową, na drogę gminną lub częściowo na drogę powiatową. Wpłynął, także, wniosek w sprawie zrzeczenia się prawa użytkowania wieczystego do gruntów zajętych pod tą drogę. Te dwa wnioski zostały przekazane przez Zarząd Powiatu, do zaopiniowania, Wydziałowi Geodezji i PZD w celu zajęcia stanowiska.

Radny Jan Kaczan przypomniał, iż należy podejmować starania w celu uregulowania sytuacji prawnej dot. budynku zajmowanego przez Starostwo Powiatowe.

Radny Marek Żmujdzin poinformował, iż Komisja R, L, RŚ i OŚ organizuje pielgrzymkę do Lichenia w dniach 27-28 października. Zaprosił chętnych do zapisywania się na listę uczestników pielgrzymki.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący RPB zakończył posiedzenie XXII Sesji RPB.

Protokołowała:



Obradom przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY RADY  
Zygmunt Matusik

